
, 0

Č. j.: MSMT-22730/2020-16

SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ

uzavřená mezi niže uvedenými smluvními stranami v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanskýzákonlk"), v souladu s § 9 odst. 4

zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,Zákon"), (dále jen ,,Smlouva").

Smluvní strany:

Název:
IČO:
Sídlo:
jednajicŕ

ID datové schránky:

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
00022985
Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1- Malá Strana
Mgr. Eva Vondráčková, ředitelka odboru majetkoprávního a veřejných
zakázek
vidaawt

(dále jen ,,Centrální zadavatel" nebo ,,MŠMT')

a

Název:
IČO:
Sídlo:
jednajicŕ
ID datové schránky:

Diagnostický ústav pro mládež, Praha 2, Lublaňská 33
49625357
Lublaňská 1724/33, 120 00 Praha 2
Mgr. Petra Prymulová
rfi8nn8

(dále jen ,,pověřujlcl zadavatel")

(společně jako ,,Smluvní strany", každý jako ,,Smluvní strana")

ČLÁNEK1

PREAMBULE

1.1 Centrá|njzadavate| je dle zákona č. 2/1969 Sb., o zřIzení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy, ve znění pozdějších předpisů, ústředním orgánem státní správy pro předškolní
zařIzenI, základni školy, střední školy a vysoké školy, pro vědní politiku, výzkum a vývoj, včetně
mezinárodní spolupráce v této oblasti, a pro vědecké hodnosti, pro státní péči o děti, mládež,
tělesnou výchovu, sport, turistiku a sportovní reprezentaci státu.

1.2 V resortu MŠMT je v souladu s přislušnými usneseními vlády a navazujÍcÍmĹ interními akty
ustaven systém centralizovaného zadáváni. Pro centralizovaně pořizované komodity je
zástupcem/zástupkyní CentrálnIho zadavatele ředitel/ředitelka odboru majetkoprávního a

veřejných zakázek.



b t

ČLÁNEK 2
ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele
a pověřujÍcÍho zadavatele, pro něhož má být společný nákup proveden, ve smyslu § 9 odst. 4
Zákona pro potřeby centralizovaného zadávání veřejných zakázek na pořÍzenj komodit
vymezených v Příloze č. 1 této Smlouvy a úprava dalších služeb poskytovaných Centrálním

zadavatelem spojených se zadáváním veřejných zakázek.

2.2 Centrálni zadavatel je oprávněn na základě této Smlouvy provádět pro pověřujÍcÍho zadavatele
centralizované zadáváni veřejných zakázek podle § 9 odst. 1 Zákona spočÍvajÍcÍ v tom, že bude
provádět zadávací řízenI nebo zvláštní postupy podle části šesté Zákona, v nichž:

a) bude pořizovat komodity vymezené v Příloze č. 1 této Smlouvy, které následně přenechá
pověřujÍcÍmu zadavateli za cenu nikoliv vyšší, než za kterou byly pořízeny, nebo

b) pověřujÍcÍ zadavatel bude pořizovat komodity vymezené v Příloze č. 1 této Smlouvy,

a to vše v rozsahu, který ve vztahu k pořizovaným komoditám určí Centrální zadavatel dle
sdružených potřeb MŠMT a jiných pověřujÍcÍch zadavatelů.

2.3 společný nákup může být na základě dalších obdobných smluv uzavřených s jinými pověřujíchni
zadavateli prováděn současně i pro jiné pověřujÍcÍ zadavatele. Provedení Společného nákupu
není podmíněno účastí všech ani vÍce pověřujÍcÍch zadavatelů. Centrálni zadavatel může v rámci
Společného nákupu pořizovat poptávanou komoditu i pro sebe.

2.4 Rozsah komodit stanovených v Příloze č. 1 této Smlouvy mohou Smluvní strany měnit písemným
dodatkem, který nahradí stávajÍcÍ Přílohu č. 1 této Smlouvy novým zněním.

2.5 Centrální zadavatel je pověřen k tomu, aby v rámci realizace centralizovaného zadávacího řízenI
nebo zvláštního postupu podle části šesté Zákona (oboje dále jen jako ,,centralizované zadávací
řízenI") činilveškeré úkony zadavatele ve smyslu Zákona, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak.

2.6 Centrální zadavatel je v rámci centralizovaného zadáváni oprávněn zavádět, spravovat a využívat
dynamické nákupní systémy (dále jen ,,DNS").

ČLÁNEK 3
KONTAKTNÍ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

3.1 Komunikace v rámci centralizovaného zadáváni bude mezi Centrálním zadavatelem
a pověřujÍcÍm zadavatelem probíhat na úrovni kontaktních osob Centrálního zadavatele
a pověřujÍcÍho zadavatele, kterými jsou:

a) za Centrálního zadavatele:

b) za pověřujÍcÍho zadavatele:

2



3.2 Smluvní strany jsou oprávněny změnit své kontaktní osoby jednostranně, a to s účinností dnem
následujíchn po dni doručeni písemného oznámeni o změně kontaktní osoby druhé Smluvní
straně.

3.3 Smluvní strany budou vzájemně komunikovat primárně v písemné podobě. V případě ústní
komunikace je pro závaznost jejího obsahu nezbytné následné písemné potvrzeni s uvedením
závazných skutečností.

3.4 Kontaktní osoby jsou oprávněny pověřit ke komunikaci s druhou Smluvní stranou jiného
odborného pracovníka Smluvní strany. Takové pověření, popř. jeho změna nebo zánik, je účinné
od okamžiku doručeni písemného oznámení druhé Smluvní straně.

ČLÁNEK4
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Smluvní strany se zavazuji řádně plnit své závazky vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy.

4.2 Smluvní strany se zavazují především k vzájemné součinnosti a poskytováni všech informaci
nezbytných pro řádné plnění této Smlouvy a jsou povinny plnit své závazky vyp|ývajÍcÍ
ze Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s dodržováním zákonných či dohodnutých terminů.
Smluvní strana je povinna informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které
jsou nebo mohou být důležité pro řádné plněnitéto Smlouvy nebo pro realizaci centralizovaného
zadávacího řízenI, a které se jakkoliv mohou dotýkat ochrany oprávněných zájmů Smluvních

stran.

4.3 pověřujÍcÍ zadavatel zmocňuje CentrálnIho zadavatele k uzavÍránj smluv o centralizovaném
zadávání v rámci Centrálního nákupu státu a Meziresortního společného nákupu svým jménem.

4.4 Centrálni zadavatel je oprávněn po dobu trvání této Smlouvy uveřejňovat a spravovat základní
informace o centralizovaně zadávaných veřejných zakázkách na adrese svých internetových
stránek. Základni informace zahrnují zejména:

a) identifikační údaje Centrálního zadavatele a pověřujÍcÍho zadavatele,
b) tuto Smlouvu, rámcové dohody a další smlouvy uzavřené na základě centralizovaného

zadávacího řIzení.

4.5 Centrálni zadavatel se zavazuje plnit v rámci centralizovaného zadávacího řizení Zákonem
stanovené povinnosti uveřejněni, a to ve vztahu k Věstníku veřejných zakázek, Úřednímu

věstníku Evropské unie a profilu Centrálního zadavatele. pověřujÍcÍ zadavatel se zavazuje
předávat Centrálnímu zadavateli veškeré podklady k uveřejnění včas, tak aby byly dodrženy
lhůty k uveřejnění stanovené Zákonem, pokud relevantní údaje nejsou sdělovány Centrálnímu
zadavateli dodavatelem. V případě nesoučinnosti dodavatele je Centrální zadavatel oprávněn
vyžádat si tyto údaje od pověřujÍcÍho zadavatele a pověřujÍcÍ zadavatel je povinen takové údaje
poskytnout. Uveřejněni smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku v registru smluv provádí každý
PověřujÍcÍ zadavatel samostatně, pokud se v konkrétním případě Centrální zadavatel a PověřujÍcÍ

zadavatel nedohodnou jinak

3



4.6 pověřujÍcÍ zadavatel bere na vědomi, že Centrální zadavatel je povinen při připravě a realizaci
centralizovaného zadávacího řÍzeni respektovat své vnitřní předpisy, což může přinést souvÍsejÍcÍ
časové prodlevy. Centrálni zadavatel se zavazuje počínat si tak, aby tyto časové prodlevy byly co

nejkratší.

4.7 Centrální zadavatel je povinen stanovit předmět a rozsah plněni centralizovaně zadávaných
veřejných zakázek tak, aby byl dostatečný pro uspokojení potřeb pověřujÍcÍho zadavatele.
Centrální zadavatel je povinen pro stanoveni předmětu a rozsahu takových veřejných zakázek
vycházet z údajů, které mu pro účely provedeni centralizovaného zadávacího řIzení poskytne
pověřujÍcÍ zadavatel. Rozsah předmětu plněni bude Centrálním zadavatelem stanoven před
zahájením centralizovaného zadávacího řIzeni.

4.8 pověřujÍcÍ zadavatel je v přiměřeně stanovené lhůtě povinen Centrálnímu zadavateli poskytnout
veškeré informace a podklady nutné pro řádnou realizaci centralizovaného zadávacího řízenI,
a to zejména relevantní informace a podklady potřebné ke specifikaci zadávacích podmínek jako
technické a obchodní podmínky nebo návrh smlouvy na veřejnou zakázku. pověřujÍcÍ zadavatel
je za tyto poskytnuté informace a podklady odpovědný, přičemž Centrálni zadavatel není
povinen je kontrolovat. pověřujÍcÍ zadavatel je odpovědný také za to, že poskytnuté informace
a podklady jsou v souladu s principy hospodárného, efektivního a účelného vynakládání
veřejných prostředků.

4.9 Centrální zadavatel se zavazuje zpracovat v přiměřené lhůtě návrh zadávacích podmínek
centralizovaně zadávané veřejné zakázky a tyto zaslat pověřujichnu zadavateli k připomínkám.
To neplatí v případě zrušení zadávacího řízeni a následně zahájeného zadávacího řízeni
s obdobným předmětem plněni.

4.10 pověřujÍcÍ zadavatel se zavazuje zaslat Centrálnímu zadavateli připomínky k návrhu zadávacích
podmínek centralizovaně zadávané veřejné zakázky ve lhůtě přiměřeně stanovené Centrálním
zadavatelem. jestliže pověřujÍcÍ zadavatel nedoručí své připomínky v této lhůtě, platí, že
k návrhu nemá připomínek.

4.11 Centrální zadavatel obdržené připomínky zohledni a informuje pověřujÍcÍho zadavatele o
způsobu jejich vypořádáni.

4.12 V případě zrušení centralizovaného zadávacího řizenI Centrální zadavatel bezodkladně informuje
pověřujÍcÍho zadavatele o takové skutečnosti.

4.13 PověřujÍcÍ zadavatel se zavazuje akceptovat obchodní podmínky rámcové dohody nebo smlouvy
na plnění veřejné zakázky, která byla součásti zadávacích podmínek centralizovaně zadávané
veřejné zakázky a která má být uzavřena s vybraným dodavatelem, a vykonávat ve vztahu
k dodavateli odpovjdajÍcÍ práva a povinnosti. V případech nečinnosti odpovídá pověřujÍcÍ
zadavatel za veškerou škodu, která jeho konáním nebo opomenutím vznikne.

4.14 pověřujÍcÍ zadavatel se zavazuje vyvinout maximální úsilI při zajištění dostatečných finančních
prostředků na financováni části veřejné zakázky odpovjdajÍcÍ požadavkům, které před zahájením
centralizovaného zadávacího řIzenI byly předány Centrálnímu zadavateli.

4



4.15 Centrální zadavatel je povinen řádně uchovávat dokumentaci souvisejÍcÍ s centralizovaným
zadávacím řIzením ve smyslu § 216 Zákona. pověřujÍcÍ zadavatel je povinen uchovávat
dokumentaci podle předchozí věty ve vztahu k veřejným zakázkám, které pověřujÍcÍ zadavatel

zadával samostatně,

4.16 Centrální zadavatel umožní PověřujÍcÍmu zadavateli nahlížet do protokolů, zápisů, zpráv a dalších
dokumentů týkajÍcÍch se centralizovaného zadávacího řízenI realizovaného na základě této

Smlouvy.

4.17 Centrálni zadavatel umožni pověřujicknu zadavateli, v souladu se zásadou hospodárnosti, aby
komoditu pořizovanou prostřednictvím centralizovaného zadávacího řízeni pořídil formou
nestandardního nákupu od jiného dodavatele, než od dodavatele, s nímž je uzavřena přIslušná
smlouva nebo rámcová dohoda, pokud pověřujÍcÍ zadavatel prokáže, že bude předmětnou
komoditu pořizovat ekonomicky výhodněji, ve smyslu pravidel pro hodnocení nabídek
stanovených v zadávacích podmínkách centralizovaného zadávacího řizenĹ než vybraný
dodavatel vzešlý z přIslušného centralizovaného zadávacího řízení.

4.18 pověřujÍcÍ zadavatel je povinen prokázat, že od jiného dodavatele bude předmětnou komoditu

pořizovat za ekonomicky výhodnějších podmínek, než nabídl vybraný dodavatel
v centralizovaném zadávacím řIzení. Centrálni zadavatel bezodkladně sdělí své stanovisko

k výběru jiného dodavatele.

4.19 Centrální zadavatel schvaluje žádost pověřujÍcÍho zadavatele o provedeni nestandardního

nákupu.

4.20 PověřujÍcÍ zadavatel je oprávněn čerpat plněni ze smlouvy vzešlé z centralizovaného zadávacího
řIzenI pouze v takovém rozsahu, v jakém své požadavky předem oznámil Centrálnímu zadavateli
před zahájením centralizovaného zadávacího řIzenI, Případné nedočerpání ujednaného
množství je PověřujÍcÍ zadavatel povinen Centrálnímu zadavateli oznámit bezodkladně, jakmile
se o něm dozvi. Přečerpání je možné pouze v případě, kdy jiní pověřujÍcÍ zadavatelé Centrálnímu
zadavateli v přiměřené době oznámi nedočerpánísvých požadavků. Vtakovém případě Centrální
zadavatel umožní nové přerozdělení limitů čerpání podle aktuálního stavu potřeby a po
vzájemné dohodě s pověřujÍcÍmi zadavateli.

4.21 pověřujÍcÍ zadavatel je povinen vždy do 10. dne nás|edujÍcÍho měsíce po konci čtvrtletí oznámit
Centrálnímu zadavateli veškerý čtvrtletní finanční objem komodit pořízených na základě
rámcových dohod vzešlých z centralizovaného zadávacího řIzení.

4.22 V případě, že pověřujicimu zadavateli vznikne potřeba nákupu komodity dřive, než bude možno
čerpat ze smlouvy vzešlé z centralizovaného zadávacího řIzeni, může pověřujÍcÍ zadavatel
v těchto případech postupovat při uzavÍráni smluv mimo Resortní společný nákup v nezbytném
rozsahu tak, aby plněni poskytované PověřujÍcÍmu zadavateli na základě smluv uzavřených mimo
centralizované zadávací řIzeni pokrývalo příslušné časové období, než bude možné obdržet
plnění ze smlouvy vzešlé z centralizovaného zadávacího řizenI. Pověřujicí zadavatel je povinen
Centrálnímu zadavateli zaslat žádost o schválenívýše uvedeného postupu.

5



4.23 V rámci Resortního společného nákupu PověřujÍcÍ zadavatel není povinen pořizovat komoditu,
je-li v konkrétním případě pořÍzenítéto komodity financováno či spolufinancováno z prostředků
Strukturálních fondů EU nebo z jiného nástroje finanční podpory, kdy se pověřujÍcÍ zadavatel při
pořizování dané komodity řídit specifickými postupy danými poskytovatelem finanční podpory.

4.24 V záležitostech touto Smlouvou neupravených se Smluvní strany zavazuji při přípravě a realizaci

centralizovaného zadáváni řídit Zákonem.

4.25 Smluvní strany mohou ve vztahu ke konkrétnímu centralizovanému zadávacímu řIzení uzavřít
k této Smlouvě prováděcí smlouvu, ve které si detailněji upraví svá práva a povinnosti. V případě
rozporu Smlouvy a prováděcí smlouvy se použiji ustanovení prováděcí smlouvy.

ČLÁNEK 5
ODPOVĚDNOST

5.1 Odpovědnost za dodrženi Zákona nese při centralizovaném zadávání Centrální zadavatel, ledaže
k porušení Zákona dojde v důsledku konáni či opomenuti pověřujÍcÍho zadavatele. pověřujÍcÍ
zadavatel však odpovídá za dodržení Zákona ve vztahu k veřejným zakázkám, které pověřujÍcÍ
zadavatel zadával samostatně.

5.2 Vznikne-li při nebo po ukončení centralizovaného zadávacího řIzení podezřeniz porušeniZákona
je PověřujÍcÍ zadavatel povinen poskytovat CentrálnImu zadavateli veškerou nezbytnou
součinnost při komunikaci s Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, kontrolnIm orgánem
nebo soudem, a to ve věcech a v rozsahu v jakém se pověřujÍcÍ zadavatel konkrétni
centralizovaně zadávané veřejné zakázky účastnil.

ČLÁNEK 6
DÉLKA TRVÁNÍ SMLOUVY

6.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.2 Smlouva zaniká pÍsemnou dohodou smluvních stran.

ČLÁNEK 7
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s p|atnostÍoriginá|u, z nichž obdrží po jejím podpisu
jeden stejnopis Centrální zadavatel a jeden stejnopis pověřujÍcÍ zadavatel.

7.2 Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídI příslušnými právními
předpisy, především Občanským zákoníkem.

7.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem následujIckn po dni uzavřeni této Smlouvy.

7.4 Dnem nabyti účinnosti této Smlouvy zanikají:

6



a) Smlouva o centralizovaném zadávání o úpravě vzájemných práv a povinnosti mezi Centrálním
zadavatelem a Pověřujíchn zadavatelem pro komoditu Nábytek - NIPEZ 15,

b) Smlouva o centralizovaném zadáníveřejné zakázky (komodity Kancelářská technika a zařízení
a Počítače a stroje na zpracování dat),

C) Smlouva o centralizovaném zadání veřejné zakázky (komodita Nábytek),

d) Smlouva o centralizovaném zadávání pro komodity Elektrická energie a Plynná paliva,

e) Smlouva o centralizovaném zadáni veřejné zakázky (komodity Elektrická energie, Plynná
paliva a TelekomunikačnI služby) a

f) Smlouva o centralizovaném zadáváni o úpravě vzájemných práv a povinnosti mezi Centrálním
zadavatelem a pověřujichn zadavatelem pro komoditu Osobní vozidla, NIPEZ 22 Silniční
motorová vozidla, CPV kód 34110000-1.

7.5 Zánikem této Smlouvy není dotčena odpovědnost ani povinnost součinnosti Centrálního
zadavatele a pověřujÍcÍho zadavatele uvedená v této Smlouvě.

7.6 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci Smluvních stran, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak.

7.7 Stane-li se kterékoli ustanoveni této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným,
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna
a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanoveni, obsahu této Smlouvy nebo okolnostI, za
nichž bylo toto ustanovenivytvořeno, že toto ustanoveni nelze oddělit od ostatního obsahu této
Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji bezodkladně nahradit toto neplatné, nevymahatelné či
neúčinné ustanoveni ujednáním platným, vymahatelným a účinným se shodným nebo
obdobným obchodním a právním smyslem odpovjdajÍcÍm účelu původního neplatného,
nevymahatelného nebo neúčinného ustanoveni.

7.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato Smlouva
je projevem jejich pravé a svobodné vůle a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojuji

své podpisy.

7



Příloha č. 1

Komodity, které jsou předmětem centralizovaného zadáváni

2. Kód z číselníku NIPEZ 3. Název z číselníku NIPEZ

4. 09310000-5 s. Elektrická energie

6 09123000-7 -7. Zemní plyn

8. 64212000-5 g. Mobilní telefonní služby

10. 341 10000-1 11. Osobní vozidla

12. 11 13. Kancelářské potřeby

15. Osobní počítače

16. Přenosné počítače

17. Dokovaci stanice k přenosným počítačům

18. Monitory k počítačům

14. Komodity nezávislé na,9. Kancelářský nábytek
konkrétním čísle
podpoložky NIPEZ kódu: "o. Křesla

21. Modulový nábytek

22, Psací stoly

23. Sedadla, židle

24. Skříně a knihovny

8


